ADMINISTRAÇÃO D£M5UITADOS

Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira, s/n° . Fone: (051) 711.2117 . CEP 96810-910 . Centro , Santa Cruz do Sul. RS

DECRETO N° 4.401, DE 15 DE DEZEMBRO DE 1995.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o
item 1, do artigo 4o, da Lei N°2.683, de 12/12/94 e artigo 4o, da Lei N° 2.684, de 12/12/94,

DECRETA:

ARTIGO 1o- Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

ÓRGÃO-1100- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇÇS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária-1101- Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101-10603252.075- Remoção de Lixo, Limpeza e Conservação de Ruas
3.1.3.2-Outros Serviços e Encargos (253) R$ 50.000,00

1101-10603282.079- Manutenção dos Serviços de Praças e Jardins
3.1.3.2-Outros Serviços e Encargos (269) R$ 40.000,00

ÓRGÃO- 1400- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária-1401- Gabinete do Secretário e Órgõas Subordinados

1401- 03070212.109- Manutenção dos Serviços do Centro de Manutenção e Indústrias
3.1.2.0- Material de Consumo (383) R$ 50.000,00
3.1.3.2- Outros Serviços e Encargos (384) R$ 30.000,00

1401-16885342.111- Conservação de Pontes, Bueiros e Estradas do Município
3.1.3.2-Outros Serviços e Encargos (402) R$ 15.000,00

1401-16915752.112- Conservação de Ruas
3.1.3.2- Outros Serviços e Encargos (406) R$ 15.000.00

SOMA R$ 200.000,00

ARTIGO 2o- Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO-1100- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária-1101- Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101- 10600212.073- Reequipamento do Departamento de Iluminação Pública, Telefonia e
Eletrificação Rural
4.1.2.0- Equipamentos e Material Permanente (241) R$ 20.000,00

1101-10600251.040- Usina de Reciclagem e Compostagem de Lixo
4.1.2.0- Equipamentos e Material Permanente (247) R$ 30.00J>f00

1101-10600431.041- Equipamentos para Coleta e Industrialização do Lixo

mccplo o.

Sart^i Cruz do Sul
Gente em ação.

m

ADMINISTRAÇÃODESESUITADOS

Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira, s/n° . Fone: (051) 711.2117 . CEP96810-910 , Centro . Santa Cruz do Sul. RS

4.1.2.0-Equipamentos e Material Permanente(248) R$ 20.000,00

1101- 10603251.042- Equipamentos para o Departamento de Conservação e Melhoria de
Limpeza Pública
4.1.2.0- Equipamentos e Material Permanente (249) R$ 20.000,00

ÓRGÃO- 1400- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária-1401- Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401-16915751.084- Abertura, Pavimentação, Canalização e Retificação de Ruas
4.1.1.0-Obras e Instalações (404) R$ 110.000,00

SOMA R$ 200.000,00

ARTIGO 3o- Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1995, conforme segue:

ÓRGÃO-1100- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇÇS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária-1101- Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

ATIVIDADE 2.073- Reequipamento do Departamento de Iluminação Pública, Telefonia e
Eletrificação Rural

08)- Caminhão e Caçamba (1) R$ 10.000,00
10)-Camioneta Pick-Up(1) R$ 10.000,00

PROJETO 1.040- Usina de Reciclagem e Compostagem de Lixo
16)- Camioneta Pick-Up (1) R$ 20.000,00
18)-Trator Agrícola (1) R$ 10.000,00

PROJETO 1.041- Equipamento para Coleta e Industrialização do Lixo
29)-Veículo Médio R$ 20.000,00

PROJETO 1.042- Equipamento para o Departamento de Conservação e Melhoria de Limpeza
Pública

34)- Carroceria Basculante (2) R$ 10.000,00
40)- Veículo Médio (1) R$ 10.000,00

ÓRGÃO-1400- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária-1401- Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.084- Abertura, Pavimentação, Canalização e Retificação de Ruas
162)- Pavimentação de Ruas do Distrito Industrial II R| 110.000.00

SOMA R$ 200.000,00

ARTIGO 4o- Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de dezejnbper^e 1995.

dr/eÕ^j^^lherivTeiie^Íany
Prefeito Mwnícjpal de V/

yéanta CnasWsul-RS /

Registre-|se,\Publigae-?e e^un/pra-se

VALDÊi™ 3í£fNAr
Secretário Municipal da Adm/nistração

Cruz do Sul
Gente em ação.